
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1001/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA CENTRO LUDICO
PRIMA INFANZIA COMUNALE "I PASSI DI ALICE"PROPONENTE

Ufficio Asilo Nido

DATA DI ADOZIONE
01/07/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
01/07/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 01/07/2024
A: 16/07/2024

Città di Modugno - Ufficio Asilo Nido - Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e
Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 8

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA COMUNALE "I PASSI
DI ALICE"

Relazione del Responsabile del Procedimento

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio 8 Reg. Gen. N. 01251/2003 è stato pubblicato

il bando per l’iscrizione al Centro Ludico Prima Infanzia Comunale “I passi di Alice” per l’annualità educativa

2024/2025;

Richiamate integralmente

 la Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 30.08.2023 avente per Oggetto “Trasferimento temporaneo

asilo nido comunale I Passi di Alice da via Verdi al Plesso scolastico E. De Amicis, centro Ludico Prima

Infanzia art. 90 del R.R. n. 4/2007”.

 la Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 13/03/2024 avente per Oggetto “Tariffe anno educativo

2024/2025 servizio centro Ludico Prima Infanzia I Passi di Alice.

Evidenziato che:

 a norma del richiamato art. 53 del R.R. n. 4/2007 non vi è stata possibilità di autorizzare al

funzionamento il servizio asilo nido da collocarsi presso la “ E. De Amicis” non essendoci i requisiti

strutturali richiesti dallo stesso regolamento.

 da una attenta analisi degli spazi disponibili è stata ipotizzata la trasformazione temporanea del

Servizio Asilo Nido in Servizio “Centro Ludico Prima Infanzia”, ai sensi dell’art. 90 del R.R. n.

4/2007 i cui requisiti strutturali risultano conformi a quelli messi a disposizione dal Dirigente

Scolastico del Primo Circolo Didattico della città di Modugno.

 a seguito di Richiesta avanzata alla Dirigente scolastica del I C.D. E. De Amicis di Modugno, registrata

agli Atti al N. 17493 del 08/04/24, avente per Oggetto “Disponibilità all’accoglienza del servizio Centro

Ludico prima infanzia comunale c/o il plesso De Amicis”, in un’ottica di continuità con quanto già

svolto nell’anno educativo 2023/2024;

 la Dirigente Scolastica ha manifestato la propria disponibilità, tramite Istanza acquisita agli atti con

prot. N. 20465 del 23/03/2024 avente per Oggetto “Accoglienza del Servizio Centro Ludico prima

infanzia comunale c/o il plesso De Amicis”, nella cui nota è precisato che come da Delibera n. 177 del



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 8

Consiglio d’Istituto del 19/04/2024, si comunica Nulla Osta ad accogliere il Centro Ludico Prima

Infanzia Comunale per l’a.s. 2024-2025.

Evidenziato che Il Servizio risulta essere "Autorizzato al Funzionamento" con il provvedimento N.1340 del

15/09/2023 attraverso il quale si comunica che il Comune/Ambito di Competenza ha completato in data

20/09/2023 la verifica istruttoria della domanda relativamente alla richiesta di Iscrizione al Registro delle

strutture e dei servizi autorizzati all'esercizio delle attività socio-assistenziali destinate ai Minori del Servizio

denominato Comune di Modugno.

Ravvisata l’urgenza e la necessità di dare continuità al Servizio al fine di non privare la città di Modugno di

uno strumento di conciliazione di vita lavoro e supportare le famiglie modugnesi nell’ambito del percorso di

crescita dei piccoli cittadini.

Appurato che il numero di minori ammessi al Centro Ludico Prima Infanzia comunale è subordinato alle

indicazioni regionali e nazionali ed altresì, alla disponibilità di dipendenti inquadrati con profilo professionali

di assistenti all’infanzia in servizio.

Ravvisata, la necessità di disporre altresì di un’assistente all’infanzia che posa seguire un minore

diversamente abile come da opportuna certificazione allegata in se de di presentazione della istanza di

iscrizione.

Evidenziato che: con Determinazione della Responsabile del Servizio 8, Reg. Gen. N. 870/2024 si è

provveduto ad approvare la Graduatoria Provvisoria e che i nuclei dei minori ammessi/non ammessi

potevano presentare osservazioni e/o ricorso entro 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione della suddetta

determinazione.

Preso atto che in data 18/09/2023 veniva acquisito agli atti Istanza avente per Oggetto “RINUNCIA

ISCRIZIONE A.S.” con il N. 30211 del 17/06/2024, riferita all’istanza di Iscrizione N.25354 del 21/05/2024

e posizionata al N. 03 della Graduatoria Provvisoria.

Rilevato che con Istanza Prot. N. 31863 del 26/06/2024 avente per Oggetto “Centro Ludico Comunale

scorrimento graduatoria”, veniva dato riscontro Positivo allo scorrimento, dalla famiglia interessata e

posizionata al N. 21 della graduatoria Provvisoria



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 8

Si trasmettono:

 le Graduatorie Definitive riferite ai minori ammessi (con Riferimento del Numero di protocollo e data di

presentazione dell’istanza).

 le Graduatorie Definitive riferite ai minori ammessi e in Lista d’attesa (con Riferimento del Numero di

protocollo e data di presentazione dell’istanza).

 Elenco delle Istanze escluse con annessa motivazione (con Riferimento del Numero di protocollo e data

di presentazione dell’istanza).

Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile del Servizio 8 per valutarne i contenuti e procedere

con la consequenziale relativa adozione .

Il responsabile del Procedimento
Dott. Giuseppe Palmieri

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli esiti istruttori delle istanze pervenute;

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett.d

della L. 213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni.

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 3 comma 1 1ett. d della L.

1901/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento.

Visti:

 l’art. 107 del D.Lgs. 30/03/2001 n.267;

 Il novellato Regolamento dell’Asilo Nido Comunale, approvato con Delibera di Consiglio n. 33/2021;

 l’art. 90 del R.R. n. 4/2007 ss.mm.ii;

 il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;

 il D.P.R. n.207/2010 ess.mm.ii.



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 8

 il Decreto sindacale n. 1-24 Prot. n. 6007 del 01/02/204 avente ad oggetto: “Assegnazione. incarichi di

Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000 – Conferma.”

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, ed

allegate al presente provvedimento per farne parte integrante:

o le Graduatorie Definitive riferite ai minori ammessi e in Lista d’attesa (con Riferimento del

Numero di protocollo e data di presentazione dell’istanza).

o Elenco delle Istanze escluse con annessa motivazione (con Riferimento del Numero di

protocollo e data di presentazione dell’istanza).

2. Di dare atto che le informazioni relative alle istanze, di cui al presente provvedimento, sono soggette

alla riservatezza, trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs 196/03 ss.mm.ii, ragion

per cui i beneficiari si identificheranno dal solo numero di protocollo.

3. Di dare atto che la frequenza dei minori è subordinata alle dotazione organica e ad eventuali interventi

di manutenzione ordinaria e straordinario sull’immobile e che la presente non costituisce alcun vincolo

per l’Ente.

4. Di dare atto che la presente Determinazione non necessita del visto contabile in quanto non comporta

effetti diretti o indiretti sul civico bilancio.

5. Di dare atto degli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del

D.lgs. 36/2023.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 8

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 200 del 28/06/2024

Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

Ufficio Proponente: Ufficio Asilo Nido

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA COMUNALE "I

PASSI DI ALICE"

Nr. adozione generale: 1001

Data adozione: 01/07/2024

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Asilo Nido
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 01/07/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 8



COPIA

Città di Modugno
pag. 8 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1001

DATA DI REGISTRAZIONE:
01/07/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Asilo Nido

OGGETTO:
GRADUATORIA DEFINITIVA CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA COMUNALE "I PASSI DI ALICE"

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 01/07/2024 AL 16/07/2024

MODUGNO LÌ, 01/07/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


